Para el desarrollo de este plan Institucional de Bienestar Social, Estímulos e 

Incentivos 2026, el Ministerio del Deporte estima una apropiación 

presupuestal para el desarrollo del plan Institucional de Bienestar Social, 

Estímulos e Incentivos 2026 de MIL TRESCIENTOS MILLONES DE PESOS 

M/CTE ($1.300.000.000). 

ITEM DESCIPCIPON MONTO 

1 

Presupuesto destinado para la ejecución de las 

actividades correspondientes al Plan Institucional 

de Bienestar Social, Estímulos e Incentivos – 

vigencia 2026 

$ 1.050.000.000,00  

2 Apoyos a la Educación Formal  $      250.000.000,00

[...]

Incentivos o beneficios pecuniarios establecidos en el plan y  
regulados mediante la circular 027 de 18 de noviembre de 2025. 
(documento adjunto). 

7.6.1. Bono de fin de año 

El Ministerio del Deporte, entregará un bono de fin de año equivalente a 

SEISCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS MONEDA CORRIENTE 

($650.000), el cual será entregado los primeros 20 días del mes de 

diciembre de 2026, presupuesto que estará dentro de los recursos asignados 

para bienestar de los servidores públicos. 

7.6.2. Incentivo funcionarios Servicio Integral al Ciudadano 

De acuerdo con lo previsto en el marco normativo vigente (Decreto 167 de